RPW.0002.5.2015
Protokół Nr 5/15
z VI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się w dniu 16 kwietnia 2015r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński przekazał, że w ostatnim czasie zmarł wieloletni samorządowiec, kolega Stanisława Żak, którego obecność symbolizuje czerwona róża. Przewodniczący poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy zmarłego Radnego.
Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński o godzinie 13.15 otworzył obrady VI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział wymagana liczba radnych, stanowiąca kworum.  Dodał, że porządek obrad (zał. nr 2) wraz z materiałami został dostarczony radnym. 
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.
Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie ewentualnych wniosków w sprawie zmian w porządku obrad
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – poprosił o  wycofanie z porządku obrad:
- projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie w celu wykonania monitoringu terenu i obiektów w Komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie. (druk nr 29)

-  projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Wołominie (druk nr 30).

Przewodniczący Rady zaznaczył, że wpłynął wniosek o skreślenie z porządku obrad punktów:

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie w celu wykonania monitoringu terenu i obiektów w Komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie. (druk nr 29)
22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Wołominie (druk nr 30).

Radna Izabella Dziewiątkowska – poprosiła o przedstawienie powodów skreślenia tych projektów uchwał. 
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski przekazał, że nie ma potrzeby podejmowania uchwał, ponieważ te pozycje znajdują się w budżecie powiatu.

Wiceprzewodnicząca Halina Bonecka zgłosiła wniosek aby po 3 punkcie porządku obrad tj. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 marca 2015r., zrealizować wszystkie uchwały zawarte w pkt. 5, 9-25 oczywiście z wyłączeniem projektów wycofanych przez Starostę a następnie zapoznać się ze sprawozdaniami zawartymi w pkt. 4,6-8. Następnie zaznaczyła, że Przewodniczący z pewnych przyczyn musi opuścić sesję i zasadne jest aby poprowadził punkty dotyczące projektów uchwał. 
Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu dzisiejszym stosunkowo wcześniej musi opuścić salę obrad, dlatego poprosił o uwzględnienie wniosku Wiceprzewodniczącej. Następnie przypomniał, że zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Aby zmiany były dokonane musi być 15 głosów ,,za”.

Następnie poddał pod głosowanie wniosek Starosty o wykreślenie z porządku obrad punktu 21 i 22

Rada Powiatu 24 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o  zmianie porządku obrad i wykreśleniu punktów 21 i 22.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącej, aby punkty odpowiednio 4, 6-8 znalazły się po 25 punkcie projektu porządku obrad.

Rada Powiatu głosami: 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  przyjęła wniosek i wprowadziła zmiany do porządku obrad.
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 marca 2015r.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 31)
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2014 roku „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych oraz Przestrzegania Praw Osób Niepełnosprawnych na lata 2013-2015 dla Powiatu Wołomińskiego”. (druk nr 26)

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Dąbrówka, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 14)

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jadów zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Jadów, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 15)

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Klembów, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 16)

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Marki zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Marki, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 17)
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Poświętne, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 18)

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Radzymin, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 19)

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Strachówka, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 20)

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni, chodników i jezdni w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Tłuszcz, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 21)

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Wołomin, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 22)

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Ząbki zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Ząbki, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 23)

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zielonka zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Zielonka, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 24)

17. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr III-17/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2015-2024. (druk nr 32)

18. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III-18/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2015 rok. (druk nr 33)

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 25)
20. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

21. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy powiatu wołomińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014”. (druk nr34)

22. Sprawozdanie Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. (druk nr 27)

23. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 28)
24. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

25. Zamknięcie obrad.
Punkt 3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 19 marca 2015r.
Przewodniczący Rady przekazał, że projekt protokołu został przesłany radnym drogą elektroniczną.  Dodał, że poprawki i uwagi do protokołu mogą być wnoszone nie później niż do rozpoczęcia sesji, na której następuje jego przyjęcie. Żadnych uwag ani poprawek nie wniesiono. Następnie Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

Rada Powiatu głosami: 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół 
z V sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 19.03.2015r.
Punkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 31)

Przewodniczący Rady przybliżył radnym podstawę prawną projektu uchwały oraz zgłosił wniosek o wykreślenie z podstawy prawnej art. 9 ust. 1 pkt3, ust.3, art. 12 ust.1 i 2 oraz ust.5 a art. 13  ponieważ mają one  charakter informacyjny. Następnie przekazał, że projekt uchwały został przekazany do rozpatrzenia pismem Starosty (zał. nr 3) z dn. 2.04.2015r. Przewodniczący poinformował, że obecny jest Mgr inż. Maciej Gabory specjalista ds. transportu, który jest autorem  przedstawionego projektu. 
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski poprosił Naczelnika Wydziału Komunikacji Stanisława Szczepańskiego o przedstawienie projektu.
Naczelnik Wydziału Komunikacji Stanisław Szczepański- zaznaczył, że ustawa o publicznym transporcie nakłada obowiązek, na powiaty pow. 80 tys. mieszkańców oraz na gminy pow. 50 tys., stworzenia i uchwalenia planu. Plan został stworzony i przekazany konsultacjom społecznym. Raport z konsultacji zawiera odniesienie do uwag zgłoszonych przez Burmistrzów i Wójtów poszczególnych gmin.  Następnie poprosił o zadawanie pytań. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z zgłoszonymi poprawkami dot. podstawy prawnej.

Rada Powiatu głosami: 26 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Wołomińskiego  (zał. nr 4).
Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2014 roku „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych oraz Przestrzegania Praw Osób Niepełnosprawnych na lata 2013-2015 dla Powiatu Wołomińskiego”. (druk nr 26)
Przewodniczący Rady przybliżył radnym podstawę prawną projektu uchwały oraz zgłosił wniosek o wykreślenie z podstawy prawnej uchwały Nr XXVII- 285/2013  ponieważ ma ona  charakter informacyjny. Następnie przekazał, że projekt uchwały został przekazany do rozpatrzenia pismem Starosty z dn. 2.04.2015r. Przewodniczący oddał głos Staroście.
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o udzielenie odpowiedzi w przypadku pytań.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że należy dokonać poprawki w § 2 projektu uchwały, ponieważ organem wykonawczym powiatu jest Zarząd Powiatu Wołomińskiego i jemu należy powierzyć wykonanie uchwały. 
Następnie zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z zgłoszonymi poprawkami. 

Rada Powiatu głosami: 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2014 roku „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych oraz Przestrzegania Praw Osób Niepełnosprawnych na lata 2013-2015 dla Powiatu Wołomińskiego”  (zał. nr 5).
Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Dąbrówka, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 14)
Przewodniczący Rady zaznaczył, że punkty 6-16 porządku obrad dotyczą tej samej sprawy ale w różnych gminach. Do tych  wszystkich projektów została zgłoszona autopoprawka. Następnie przybliżył radnym podstawę prawną projektu uchwały oraz zasygnalizował błąd w związku z wydaniem tekstu jednolitego ustawy o drogach publicznych. Przewodniczący przekazał, że projekty uchwał zostały przekazane do rozpatrzenia pismem Starosty z dn. 2.04.2015r. a 14.04.2015r. zostały sformułowane autopoprawki (zał. nr 6). Następnie otworzył dyskusję i poprosił aby odbyła się dyskusja nad wszystkimi projektami w tej sprawie. Przewodniczący oddał głos Staroście.
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski przekazał, że są to obligatoryjne uchwały dotyczące przekazania części zadania do gmin.  
Radny Ryszard Madziar – zapytał czy uchwały były konsultowane z gminami i czy jest to inicjatywa Zarządu. 
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski przekazał, że wcześniej były one konsultowane na spotkaniach które odbywają się z burmistrzami. 
Radny Ryszard Madziar – zapytał jak gminy argumentowały chęć przejęcia zadania powiatu.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski przekazał, że gminy w realizacji tego zadania mają większe doświadczenie a w niektórych przypadkach ponoszą większe koszty aby drogę powiatową utrzymać w należytym standardzie.
Radny Ryszard Madziar – zaznaczył, że pełnił funkcję Burmistrza i często prace wykonywane przez powiat nie były w odpowiednim czasie i odpowiedniej jakości. Zapytał, czy jest to inicjatywa gmin aby przejąć zadania powiatu i wykonywać je we własnym zakresie.   
Przewodniczący Rady zaznaczył, że Radny mówi o sytuacji z ostatniego okresu za który trudno jest obciążać obecny Zarząd. Dobrze, że aktualny Zarząd wyszedł z inicjatywą rozpoczęcia współpracy z gminami. Gospodarze poszczególnym gmin mają lepszą wiedzę na temat stanu dróg.  
Radny Ryszard Madziar – zaznaczył, że nie krytykuje Zarządu za podjęte decyzje i  działanie. Następnie podkreślił, że Zarząd mógłby podjąć działania aby lepiej i szybciej wykonywać  te działania beż potrzeby angażowania gmin. 
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski przekazał, że wykonywanie tych zadań samodzielnie znacząco wydłużyłoby prace. Poprzez przekazanie zadań prace będą wykonywane w kilku gminach jednocześnie. Gospodarze gmin wiedzą w których miejscach wykonywać prace. 
Radny Ryszard Madziar – zapytał czy zadanie w gminie Wołomin będzie obejmowało tylko miasto czy także tereny wiejskie.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń – przekazał, że w przypadku gminy Wołomin zadanie obejmuje tylko obszar miasta. 
Wiceprzewodniczący Jerzy Mikulski – zwrócił uwagę Staroście i Zarządowi, na nie do końca akceptowalną praktykę samorządów poprzedniej kadencji. Działania aktualnej kadencji miały się sukcesywnie zmieniać. Analogia udziału gmin w inwestycjach powiatowych się zmieniła i zmniejszyła udział gmin. Wiceprzewodniczący postulował do Zarządu aby zechciał odstąpić od tych praktyk. Następnie zaznaczył, że nie zgadza się z tym iż gminy wykonają to lepiej. Podstawa prawna daje nam możliwość stworzenia porozumienia, natomiast nie ma adekwatnego porozumienia finansowego. Takie działanie ma na celu wykonanie zadań poprzez gminy za znacząco mniejsze środki. Kwoty zaproponowane przez Zarząd Powiatu są różne i nieadekwatne do rzeczywistego kosztu utrzymania tych dróg na danych terenach. Ponownie zaapelował do Zarządu i Starosty o odejście od takiej praktyki a w przypadku porozumień z gminami o rzetelne określanie kosztów aby nie obciążały one gmin. Wiceprzewodniczący zaznaczył, że Zarząd podjął odpowiednie zasady udziału gmin w zadaniach  inwestycyjnych  i postulował aby podjąć inne zasady dotyczące utrzymania stanu dróg.
Radny Wiesław Mędrzycki – podkreślił, że w poprzednich latach gminy nie chciały zajmować się terenami niezurbanizowanymi i powiat musiał samodzielnie wykonywać te działania. Radny zapytał czy jest to uwzględnione w przedstawionych projektach uchwał.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń – przekazał, że nie wszystkie gminy chcą sprzątać teren pozamiejski. Projekty uchwał są tak sformułowane i określają które gminy sprzątają cały obszar czy tylko obszar miasta. 
Radny Ryszard Madziar – zapytał czy Burmistrz Wołomina zadeklarowała tylko sprzątanie miasta  a na pozostałym obszarze gminy zadanie będzie realizowane przez powiat.  
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń – odpowiedział twierdząco. Następnie podkreślił, że te zadania są realizowane wspólnie z gminami i miastami od kilku lat. Powiat zaproponował aby w bieżącym roku prace były wykonywane w podobnym układzie finansowym jak w roku poprzednim i nie proponowaliśmy kwot zwiększonych. 
Radny Janusz Czarnogórski – zapytał, czym się kierowano kalkulując ceny w poszczególnych gminach. Następnie zaznaczył, że te kwoty są bardzo różne i niektóre gminy za stosunkowo mniej wykonują stosunkowo więcej pracy i zapytał z czego wynikają te rozbieżności.  
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń – przekazał, że w bieżącym roku powiat zaproponował gminom realizacje zadań na warunkach z poprzedniego roku. Decyzją Zarządu została podniesiona kwota o 20 %. Przyjęty budżet na 2015 rok nie daje możliwości większego dofinansowania. Różnorodność kwot wynika ze sposobu realizacji zadania, ponieważ niektóre gminy wynajmują firmy zewnętrzne inne natomiast wykonują zadanie poprzez zatrudnionych pracowników.
Radny Ryszard Madziar – zaznaczył, że poprzednich latach Rady Gmin nie podejmowały uchwał i zadanie wracało do powiatu. 
Przewodniczący Rady zaznaczył, że Radny ma rację i niektóre Rady Gmin mogą nie podjąć stosownych uchwał. 
Więcej głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z zgłoszonymi poprawkami.
Rada Powiatu głosami: 22 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Dąbrówka, wraz z udzieleniem dofinansowania (zał. nr 7).
Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jadów zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Jadów, wraz z udzieleniem dofinansowania. 
(druk nr 15)

Przewodniczący Rady zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z zgłoszonymi poprawkami.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Jadów zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Jadów, wraz z udzieleniem dofinansowania (zał. nr 8).
Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Klembów, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 16)

Przewodniczący Rady zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z zgłoszonymi poprawkami.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Klembów, wraz z udzieleniem dofinansowania (zał. nr 9).
Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Marki zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Marki, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 17)

Przewodniczący Rady zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z zgłoszonymi poprawkami.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Marki zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Marki, wraz z udzieleniem dofinansowania (zał. nr 10).
Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Poświętne, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 18)

Przewodniczący Rady zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z zgłoszonymi poprawkami.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Poświętne, wraz z udzieleniem dofinansowania. (zał. nr 11).
Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Radzymin, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 19)

Przewodniczący Rady zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z zgłoszonymi poprawkami.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Radzymin, wraz z udzieleniem dofinansowania (zał. nr 12).
Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Strachówka, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 20)

Przewodniczący Rady zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z zgłoszonymi poprawkami.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Strachówka, wraz z udzieleniem dofinansowania (zał. nr 13).
Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni, chodników i jezdni w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Tłuszcz, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 21)

Przewodniczący Rady zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z zgłoszonymi poprawkami.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni, chodników i jezdni w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Tłuszcz, wraz z udzieleniem dofinansowania (zał. nr 14).
Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Wołomin, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 22)

Przewodniczący Rady zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z zgłoszonymi poprawkami.

Rada Powiatu głosami: 22 „za”, 2 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Wołomin, wraz z udzieleniem dofinansowania (zał. nr 15).
Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Ząbki zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Ząbki, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 23)

Przewodniczący Rady zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z zgłoszonymi poprawkami.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Ząbki zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Ząbki, wraz z udzieleniem dofinansowania (zał. nr 16).
Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zielonka zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Zielonka, wraz z udzieleniem dofinansowania. (druk nr 24)
Przewodniczący Rady zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z zgłoszonymi poprawkami.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Zielonka zadania dotyczącego utrzymania dróg publicznych w zakresie konserwacji zieleni oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Zielonka, wraz z udzieleniem dofinansowania (zał. nr 17).
Punkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr III-17/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2015-2024. (druk nr 32)

Przewodniczący Rady przekazał, że projekty uchwał zostały przekazane do rozpatrzenia pismem Starosty z dn. 2.04.2015r. oraz zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Finansową, Komisję Rozwoju Gospodarczego, Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Przewodniczący poprosił aby uchwały budżetowe były omawiane łącznie.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz – szczegółowo przedstawiła projekty uchwał budżetowych które zakładają zmiany w przyjętym budżecie powiatu na 2015 rok. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka -  w nawiązaniu do punktu IIIa objaśnień zmian wprowadzanych w WPF Powiatu Wołomińskiego zapytała o konkretny cel wydatków majątkowych .
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że zwiększenia wydatków majątkowych wynikają ze zmian. Zarząd może dokonywać zmian z budżecie w kwestii dot.  dotacji bieżącej natomiast dotacje inwestycyjne wprowadzane są poprzez Radę. Podjęte decyzje Zarządu nie są określane w projekcie. Projekt zawiera zmiany podejmowane przez Radę. Skarbnik poinformowała, że Tabela nr 2 określa zwiększenia oraz zmniejszenia i przedstawiła proponowane zmiany. 
Radny Ireneusz Maślany - w nawiązaniu do punktu IIe objaśnień zmian wprowadzanych w WPF Powiatu Wołomińskiego poprosił o przedstawienie tematu.
Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan- przekazał, że omawiał tę sprawę na Komisjach Rady na których był obecny. Została zawarta umowa z firmą HEN-MAR na adaptację i wyposażenie pałacu. Kolejna umowa dotyczyła dostarczenia i zamontowania firanek i zasłon. Ta umowa zawarta przez poprzedni Zarząd została aneksowana w zeszłym roku i został przedłużony termin do kwietnia 2014 roku, a trzy dni przed upływem terminu umownego po którym wykonawca byłby w zwłoce odstąpiono od umowy. Ówczesny Zarząd odstępując od umowy spowodował sytuację, że to nierzetelny wykonawca ściga powiat. Odstąpienie od umowy wywołuje skutki prawne i za umowę trzeba zapłacić. Po pewnym czasie firma HEN – MAR wystąpiła z roszczeniem, które nie zostało uwzględnione. W wyniku czego firma wystąpiła do sądu a wartość przedmiotu sporu wynosi umownie milion sto tys. zł z dwóch tytułów oraz do tej kwoty doszłyby kolejne odsetki i koszty sądowe. Opinia prawna wystawiona przez prawników Starostwa jak również zewnętrzna firmę określa przegraną sytuację. W trakcie zmian spowodowanych zakończeniem kadencji, toczyło się postępowanie mediacyjne przed sądem. Wicestarosta poinformował, że można było rozpocząć proces lub zawrzeć ugodę. Proces, który w ocenie prawników był przegrany spowodowałby po stronie powiatu koszty ok. 1,5 mln złotych. Zarząd dbając o mienie powiatu i kierując się zasadą gospodarności zdecydował się na zawarcie ugody. Ugoda została zawarta przed mediatorem sądowym i została przedstawiona sądowi okręgowemu  celem zatwierdzenia. Aktualnie czekamy na decyzję sądu ale należy liczyć się z jej skutkami. Wicestarosta przekazał, że zgodnie z dokumentami, poprzedniemu Staroście Urząd Zamówień Publicznych  postawił zarzuty, przed Rzecznikiem Dyscypliny Finansów Publicznych, o naruszenie dyscypliny finansów publicznych na kwotę 2 mln 234 tys. zł. związane z przetargiem w Chrzęsnem. Zarząd z Sądu Rejonowego w Wołominie uzyskał ostateczną odmowę wszczęcia postępowania wobec właściciela firmy HEN- MAR. Poprzedni Starosta złożył zawiadomienie do Prokuratury, które zostało odrzucone. Następnie zostało skierowane zażalenie które także zostało odrzucone a sprawa była rozpatrywana przed sądem. Następnie przekazał, że Pan Starosta Uściński złożył zawiadomienie, że firma HEN– MAR startująca w przetargu przedstawiła nierzetelne informacje o sobie i w związku z tym nie powinna być dopuszczona do przetargu. Sąd uznał, że obowiązek stwierdzenia tego faktu ciążył na Staroście.  Wicestarosta zacytował fragment postanowienia Sądu Wołomińskiego, pkt 2 uzasadnienia: ,, Jeżeli nawet uznać, że treść oświadczenia była rozbieżna ze stanem rzeczywistym to nie dotyczyło to okoliczności o istotnym znaczeniu. Zgodnie z argumentacją zawartą w informacji  o wyniku kontroli dostarczoną z zawiadomieniem o popełnieniu przestępstwa zakwestionowany dokument nie spełniał wymogu do uznania oferty za prawidłową.  Jeżeli zatem oferta mimo wszystko została wybrana  to znaczy, że nieprawidłowości po stronie HEN – MAR nie miały znaczenia do podjęcia decyzji.” Zarząd poprzedniej kadencji nie dopełnił obowiązku. Wicestarosta poinformował, że w listopadzie został złożony wniosek o przeprowadzenie postępowania przed Rzecznikiem Dyscypliny Finansów Publicznych i aktualnie nie jest znany etap sprawy. Zarząd swoim postępowaniem minimalizuje skutki sprawy. Jeżeli się okaże, że Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych uzna, iż postępowanie przetargowe, tak jak określił to Urząd Zamówień Publicznych,  było skandaliczne, a w sytuacji gdy poniesiemy koszty, Zarząd Powiatu złoży zawiadomienie do Prokuratury o niedopełnienie obowiązku przez poprzedni Zarząd. Aktualnie sytuacja nie jest wyjaśniona do końca i nie ma odpowiedniego wniosku w sprawie. Powiat poniósł szkodę w wyniku zaniechania tego działania. Kwota 516 tys. zł zostanie rozłożona na trzy raty w ciągu pół roku. 

Wiceprzewodniczący Jerzy Mikulski – zaznaczył, że w poprzedniej kadencji Rada otrzymywała inną informację. Radni byli informowani o winie wykonawcy i w związku z przedstawioną informacją  w ramach interpelacji poprosił o przedłożenie pełnej pisemnej informacji o stanie realizacji zadania i toku postępowania według stanu na dzień dzisiejszy. Następnie podkreślił, że z wypowiedzi Wicestarosty było to celowe działanie na szkodę powiatu. 
Przewodniczący Rady przyłączając się do wniosku Wiceprzewodniczącego poprosił o przedstawienie takiej informacji wszystkim radnym, ze względu na doniosłość sprawy.  
Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan- dla zachowania formalnych zasad poprosił o złożenie pisemnej interpelacji a w przypadku wniosku Rady poprosił o stosowną informację aby dokumenty były udostępniane zgodnie z potrzebami.      

Przewodniczący Rady poprosił aby Rada w drodze głosowania zaakceptowała wniosek aby Zarząd przygotował pisemną informację dot. stanu omawianej sprawy. Następnie poddał wniosek pod głosowanie. 
Rada Powiatu głosami: 28 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek. 
Radna Izabella Dziewiątkowska – poprosiła o ścisłe ujmowanie tematu. Rozwiązanie umowy z tą firmą podjął Starosta a  nie Zarząd. Sprawa nie była podjęta na Zarządzie. 
Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan- przekazał, że decyzja została podpisana przez dwóch członków Zarządu: Piotr Uściński i Marek Szafrański.  

Radny Ireneusz Maślany – podziękował za obszerną informację i przekazał, że nie miał możliwości zapoznania się ze sprawą na posiedzeniach Komisji. Następnie zapytał czy te 516 tys. zł ma pokrycie w towarach dostarczonych czy to jest odszkodowanie za umowę.  
Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan- przekazał, że uznano, iż część mebli nie odpowiada zamówieniom. Zamówienie nie określało wyglądu mebli, ponieważ nie było specyfikacji. Część mebli nie została przyjęta. Przyjęte meble znajdują się w Pałacu w Chrzęsnem. Zakwestionowano również  długość zasłon i wykonawca je skrócił, ale między czasie nie przyjęto ich na stan. W wyniku czego część mebli oraz zasłony zostały zlicytowane przez komornika. Wartość zasłon wynosiła ok. 88 tys. zł. Powiat zapłacił za meble ale niedopełniając formalności poprzez protokolarne przyjęcie ich na stan, przedmioty zostały zlicytowane. 
Radny Ireneusz Maślany – przekazał, że w poprzedniej kadencji Radni widzieli winę po stronie przeciwnej. Radny zaznaczył, że Zarząd według swojej właściwości podjął decyzję o ugodzie sądowej, ale Rada powinna stosunkowo wcześniej zapoznać się ze sprawą.  Radny podkreślił, że bez walki oddajemy te kwotę i osobiście podjąłby inne działania. Wcześniejsze postępowanie Członków Zarządu były firmowane i sprawdzane przez Radców Prawnych. Ten sam Radca Prawny pozytywnie akceptując poprzedni ruch aktualnie zmienił swoje stanowisko.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan- przekazał, że zapewne nie wszystkie dokumenty były parafowane przez Radców Prawnych. Następnie podkreślił, że jest także wina po stronie przeciwnej ale wniosek został umorzony. Poprzednia sprawa dotyczyła sprawy karnej w związku z fałszerstwem a aktualnie mamy sprawę cywilną. Obowiązkiem Zarządu była weryfikacja przedłożonych dokumentów. 
Radny Ryszard Madziar – zapytał czy sprawa związana z fałszerstwem został zakończona. 

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan- przekazał, że prokuratura umorzyła sprawę. 
Więcej głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przedstawił błędy pisarskie w podstawie prawnej.  

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz – zgłosiła poprawkę do Tabeli nr 2 oraz w planie zadań majątkowych mowa jest o zakupie 2 samochodów. Zdjęta uchwała określała zakup 3 radiowozów.   
Przewodniczący Rady poddał zgłoszoną poprawkę pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła poprawkę

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Powiatu głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 8 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr III-17/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2015-2024  (zał. nr 18).
Punkt 18. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr III-18/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2015 rok. (druk nr 33)

Przewodniczący Rady zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 7„wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr III-18/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2015 rok. (zał. nr 19).
Punkt 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 25)

Przewodniczący Rady przybliżył radnym podstawę prawną projektu uchwały. Następnie poinformował, że wpłynął wniosek: Radnego Ryszarda Madziara (Komisja Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego), Radnego Ireneusza Maślanego (Komisja Finansowa), Radnego Marka Pietrzaka (Komisja Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska), Radnego Janusza Czarnogórskiego (Komisja Edukacji, Sportu i Turystyki) 
o powołanie do składu wymienionych komisji. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Janusz Czarnogórski – przekazał, że jest członkiem Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki.
Przewodniczący Rady sprostował wypowiedź i przekazał, że Radny wnioskował o powołanie do Komisji Dziedzictwa Narodowego i Kultury. 
Więcej głosów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Powiatu głosami: 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 20).
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę i opuścił salę obrad.
Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka wznowiła obrady. 
Punkt 20. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 
z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka przekazała, że Radni otrzymali sprawozdanie w formie pisemnej i zaproponowała aby przystąpić do dyskusji celem usprawnienia obrad.

Następnie otworzyła dyskusję.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski przekazał, że sprawozdanie ( zał. nr 21) zostało przekazane Radnym i poprosił o pytania. 

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan- przedstawił sprawę zawartą w pkt 4.2 sprawozdania. Starosta Urmanowski w 2010r. zawarł umowę z firmą Drotech na przebudowę i modernizację ul. Armii Krajowej w Wołominie na odcinku od ul. Piłsudskiego do  ul. Złotej. 
Nie udało się wprowadzić firmy Drotech na budowę ponieważ wykonawca miał zastrzeżenia do dokumentacji, która w ocenie firmy uniemożliwiła rozpoczęcie prac. Umowa określała, że w ciągu 14 dni od momentu zawarcia umowy firma będzie wprowadzona na budowę. Przedstawiciel firmy nie podpisał protokołu wprowadzenia na budowę. W trakcie trwania sprawy odbyły się wybory i Starosta Uściński odstąpił od umowy. Starosta nie wziął  pod uwagę, iż firmie która wchodziła na budowę   zgodnie z art. 644 w związku a art. 656 § 1 kodeksu cywilnego należy się zwrot poniesionych nakładów i utraconych korzyści. W związku z brakiem porozumienia firma wystąpiła z wnioskiem do sądu.  Firma domaga się kwoty 308 221,00 zł. Celem zmniejszenia kosztów Powiat złożył powództwo wzajemne w stosunku do firmy Drotech. W lutym nastąpiło rozstrzygnięcie sprawy a wyrok został dostarczony w marcu.  Opinia tut. Biura Prawnego określa, iż sprawa jest przegrana a argumentacja Sądu Rejonowego jest do niepodważenia. Powiat w procesie odwoławczym może ubiegać się o nieuwzględnienie  w kosztach, które musimy ponieść, podatku VAT. Wykonawca doliczył sobie do rachunku te koszty mimo, że nie wystawiał FV i w rzeczywistości nie poniósł kosztów. Sprawa ta została przeoczona przez Sąd. Podatek opiewa na kwotę ok. 35 tys. zł. Zarząd podjął decyzję, że będzie się odwoływał w tym zakresie, natomiast nie będzie odwoływał się od całej sprawy, aby nie ponosić kosztów, ponieważ sprawa jest przegrana. Wicestarosta podkreślił, że w momencie uprawomocnienia  wyroku w II instancji będzie potrzeba znalezienia tych środków w budżecie. 
Więcej głosów nie zgłoszono. 
Punkt. 21. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy powiatu wołomińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014”. (druk nr34)

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka przybliżyła radnym podstawę prawną. Następnie przekazała, że sprawozdanie zostało przekazane pismem Starrosty z dn. 2.04.2015r.  i otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka zamknęła dyskusję i przekazała, że Radni zapoznali się ze sprawozdaniem.  
Punkt 22. Sprawozdanie Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

(druk nr 27)

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka przybliżyła radnym podstawę prawną. Następnie przekazała, że sprawozdanie zostało przekazane pismem Starosty z dn. 2.04.2015r.  i otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka zamknęła dyskusję. 
Punkt 23. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 28)

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka przybliżyła radnym podstawę prawną. Następnie przekazała, że ocena została przekazana pismem Starosty z dn. 2.04.2015r.  i otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka zamknęła dyskusję. 
Punkt 24. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka poinformowała, że w ostatnim okresie do Przewodniczącego wpłynęła interpelacja Radnego Janusza Czarnogórskiego (zał. nr 22)  i Radnego Adama Jaczewskiego (zał. nr 23). Następnie odczytała interpelacje wraz z odpowiedziami. Wiceprzewodnicząca poinformowała, że Komisarz Wyborczy postanowieniem z dn. 07.04.2015 wygasił mandat Radnego Stanisława Żaka. Następnie przypomniała, że do dn. 30.04.2015r.  należy złożyć oświadczenie majątkowe wraz z kopią zeznania podatkowego Pit. Wzór oświadczenia majątkowego znajduje się na stronie bip starostwa a także dostępny jest w Biurze Rady. 
Radny Janusz Czarnogórski – zaznaczył, że otrzymana odpowiedź nie odbiega od odpowiedzi uzyskanej podczas ostatniej sesji.  Radny zaznaczył, że w biuletynie informacji publicznej starostwa znajduje się informacja o zakupie trzech komputerów za kwotę kilkunastu tys. i idealnie jest rozpisana specyfikacja komputerów. Natomiast w omawianej sprawie wydajemy 70 tys. zł na zakup samochodu podpierając się notatką służbową nieznanego autora. Notatka porównuje samochody z różnym wyposażeniem. Radny zaznaczył, że brakuje konkretnej specyfikacji, takiej jaka jest w przypadku zakupu sprzętu komputerowego. Następnie podkreślił, że nie ma opisanego sposobu rozeznania. Radny zaznaczył, że postępowanie zostało przeprowadzone skandalicznie.

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka poinformowała, że notatkę służbową podpisała Kierownik Zamówień Publicznych Ewa Łuczyk.
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski przekazał, że specyfikacja przedstawiała rok produkcji, przebieg pojazdu, moc silnika, rodzaj paliwa i skrzyni biegów. Zostały przedstawione oferty jakie wpłynęły do Biura Zamówień Publicznych. Starosta przekazał, że w przypadku skandalicznej oceny Radny ma możliwość skierowania sprawy w odpowiednie miejsce. 
Radna Magdalena Suchenek – w imieniu Wójta i Dyrektor Grażyny Kapaon zaprosiła Radnych na weekend majowy do Strachówki na ,,Wesele do Norwida” . W 1818r. rodzice Cypriana Kamila Norwida w Sulejowie brali ślub, a stowarzyszenie od 11 lat kultywuje imprezę. 

Radny Ryszard Madziar – przekazał, że został zwolniony z pracy Pan Mariusz Stępnik Radny Rady Miejskiej w Wołominie. Z posiadanej informacji, nie było zapytania do Rady Miejskiej w kwestii wyrażenia zgody na zwolnienie. Była natomiast informacja o zwolnieniu. Radny poprosił o przedstawienie sprawy.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski przekazał, że nastąpiło rozwiązanie umowy w wyniku zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatu Wołomińskiego, gdzie nastąpiła likwidacja stanowiska zajmowanego przez Pana Mariusza. Informacja do Rady mówiła, że ze względu na przeprowadzone zmiany został zwolniony Rzecznik.  
Radny Ryszard Madziar – zapytał, czy podjęto takie stanowisko, że decyzja Rady Gminy jest niepotrzebna.
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski przekazał, że nie jest to decyzja Rady Gminy tylko opinia Rady Gminy.
Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan- przekazał, że zostały zbadane możliwości, predyspozycje i kompetencje pracowników likwidowanego wydziału liczącego 8 osób.  Następnie poinformował, że 7 osób dostało propozycję dalszego zatrudnienia, z czego jedna osoba przebywa na urlopie macierzyńskim. W tym wydziale pracowało dwóch Radnych: Pan Szczegielniak i Pan Stępnik. Wysokie kwalifikacje Pana Szczegielniaka pozwalały na zatrudnienie na stanowisku Główny Specjalista w Wydziale Inwestycji i Drogownictwa. Główny Specjalista będzie pomocny Naczelnikowi w porządkowaniu spraw zaległych dzięki swojemu prawniczemu wykształceniu. Pan Stępnik w swoim życiorysie nie ma szczególnych umiejętności urzędniczych ponieważ była to jego pierwsza praca w urzędzie. Wicestarosta podkreślił, że nie ma propozycji zatrudnienia dla Pana Stępnika. Zgodnie z przepisami zostały zapytane Związki Zawodowe o przynależności oraz zostało przekazane pismo do Urzędu Miejskiego w Wołominie z informacją, że na skutek reorganizacji i likwidacji stanowiska Pan Radny Stępnik został zwolniony.  Pan Stępnik był zatrudniony na zastępstwo 11.12.2014r. w czasie zmian związanych z wyborami samorządowymi. Wicestarosta podkreślił, że odpowiednie Rady wydają opinie a nie wyrażają zgody o ile przyczyna zwolnienia jest związana z obowiązkami wynikającymi z pełnienia mandatu radnego.  Taki związek w tym przypadku nie występuje, co określało wystosowane pismo. Przyczyna zwolnienia była reorganizacja i likwidacja stanowiska. Następnie przekazał, że prasa może się kontaktować ze Starostą, Wicestarostą bądź inną wyznaczoną osobą i nie ma potrzeby zatrudnienia Rzecznika Prasowego. To stanowisko decyzją Rady na wniosek Zarządu zostało zlikwidowane. 
Członek Zarządu Karol Małolepszy – jako organizator zaprosił Radnych, na Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej z rocznika 2000/2001 pod patronatem Starosty. Powiat ufundował puchary i medale a pozostałe koszty finansuje Publiczne Gimnazjum nr 1 w Ząbkach. Następnie zaprosił na kolejne wydarzenie, które odbędzie się w  niedzielę o godz. 11.00. Na stadionie miejskim odbędzie się mecz reprezentacji dwóch szkół: Św. Piotra  Apostoła z Glasgow i Publiczne Gimnazjum nr 1 w Ząbkach, czyli mecz Polska – Szkocja. 

Więcej głosów nie zgłoszono.

Punkt 25. Zamknięcie obrad.
Wiceprzewodnicząca Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15.25 zamknęła VI sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. 

Nagranie z VI sesji stanowi załącznik nr 24 do protokołu.
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